Главы городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «   08 »   октября  2013 г.                                                                        №11-г
_________________________________________________________________________
О внесении изменений в Положение о стипендии
главы городского округа — город Галич
Костромской области учащимся
муниципальных общеобразовательных
школ и учреждений дополнительного
образования города Галича

В целях стимулирования роста успеваемости, формирования способности к
постоянному саморазвитию обучающихся, умения осваивать новые области знаний;
создания  условий  для  сотрудничества  и  здоровой  конкуренции  в  коллективе
школьников;  социально-ответственного  сознания  учащихся  муниципальных
общеобразовательных  школ  и  учреждений  дополнительного  образования  города
Галича,

постановляю:

1.  Внести изменения в Положение о стипендии главы городского округа -
город  Галич  Костромской  области  учащимся  муниципальных
общеобразовательных  школ  и  учреждений  дополнительного  образования  города
Галича,  утвержденное постановлением  главы городского округа — город Галич
Костромской области от 22.04.2013 года №5-г:

1.1.  пункт  3  раздела  1  изложить  в  следующей  редакции:  «3.  Стипендия
присуждается одаренным учащимся муниципальных общеобразовательных школ  и
учреждений  дополнительного  образования  города,  не  нарушающим  правила
поведения в образовательных учреждениях; не совершающим административных
правонарушений, общественно-опасных деяний или преступлений; не состоящим
на  учётах  учреждений  системы  профилактики  в   период  (четверть,  полугодие),
предшествующий  назначению стипендии.»;

1.2.  пункт 2.5. раздела 2  изложить в следующей редакции: «2.5.  Выплата
стипендии учащимся прекращается в случаях:

-  досрочного  выбытия  стипендиата  из  общеобразовательной  школы  или
учреждения дополнительного образования;

- прекращения действия основания, по которому стипендия была назначена;
- нарушения учащимися правил поведения образовательного учреждения;
-совершения  административного  правонарушения,  общественно-опасного

деяния или преступления;

- постановки на внутренний школьный учет;  на  учет  в  отделение по делам
несовершеннолетних МО МВД РФ «Галичский»;  на  учет  в  комиссии  по делам
несовершеннолетних и защите их прав.

Выплата  стипендии  прекращается  с  месяца,  следующего  за  месяцем,  в
котором наступил один из случаев.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня   его  официального
опубликования.

Глава  городского округа-
город Галич Костромской области                                                               А.П.Белов

	Главы городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава городского округа-